
Brno-Černovice, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.182311N, 16.636502E První pís. zmínka: 1375 (649 let) Katastrální výměra: 629 ha

Počet obyvatel: 6 699 PSČ: 618 00

Adresa URL: cernovice.brno.cz

O obci
Černovice (německy Czernowitz, později Tschernowitz) jsou historická obec a od 24. listopadu 1990 pod názvem
Brno-Černovice také městská část statutárního města Brna.

Historie obce
Původně zeměpanskou ves získal v roce 1375 klášter kartuziánů v Králově Poli, který ji držel až do
svého zrušení v roce 1782. Potom je spravoval náboženský fond a roku 1825 byly prodány s královopolským
panstvím Josefu Schindlerovi. K Brnu byla obec připojena roku 1919.

Ubytování a restaurace
Brno - Černovice nemá přímo v městké části ubytovací zařízení. Ubytování najdete v blízkém
okolí Černovic.Stravovacích zařízení je zde také mnoho. Příjemné posezení nabízí restaurace
různých typů, kavárny, bary a další.

Okolí a příroda
Brno - Černovice se rozkládající na východním (levém) břehu řeky Svitavy.

Současnost obce
V Černovicích dětem slouží dvě základní a tři mateřské školy. Další vybaveností je pošta,
zdravotnické zařízení, Sociální dům Charbulova. Rozvinuté infrastruktury jsou samozřejmostí. Je tu
rozsáhlý areál psychiatrické léčebny

Sportovní možnosti
V městské částo Brno - Černovice se nachází turisticky značené trasy a lokální cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Na území městské části Černovice se nacházejí celkem čtyři objekty drobné sakrální architektury.
Jsou to boží muka pilířového typu z 19. století na Mírové ulici. Dále na Wainerově náměstí mohutný
litinový kříž z roku 1879, opravován v letech

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9209/brno-cernovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:40:24



Doprava
V městské části Brno-Černovice je městská hromadná doprava zajišťováná Dopravním podnikem
města Brno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9209/brno-cernovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:40:24


